Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE APLAUSO  AOS  INTEGRANTES  DA PÁGINA  DE NOTÍCIAS  "DE OLHO  NA
CIDADE” DE IBITINGA, PELA AMPLA COBERTURA REALIZADA NESTA CASA DE LEIS NA
4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA QUE ACONTECEU NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE
2023.

Destinatário:  “De  Olho  na  Cidade”  (Rua  José  Jacinto  de  Amorim  Gonçalves,  nº  400  –
Paineiras I - Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação que venho através desta parabenizar esta equipe de
profissionais que vem realizando um brilhante e belíssimo trabalho em nossa cidade, levando
as mais variadas informações aos munícipes, uma vez que a cobertura realizada na última
sessão legislativa ordinária, é de total importância para que a população esteja a par de como
funcionam as sessões, bem como entendam e possam participar indiretamente dos nossos
trabalhos, acompanhando este tipo de matéria.
Sendo assim, solicito que cópia desta seja enviada aos integrantes da Página de Notícias “De
Olho na Cidade”, externando todas as felicitações de Casa de Leis,  ficando aqui o convite
para participarem de mais atividades realizadas pelo Poder Legislativo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de março de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 84/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

4/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
50

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
03

/2
02

3
17

:4
6:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

EB
7-

A6
D

F-
46

27
-8

44
7.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

4/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
50

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
03

/2
02

3
17

:4
6:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

EB
7-

A6
D

F-
46

27
-8

44
7.

Pag. 2/2